經辦人之佣金為總配售價之 2 %，該費用將由
本公司承擔。

根據於二零零四年一月十三日訂立之配售及認購協議進行之
認購

認購人： 賣方

發行人： 本公司

新股數目： 本公司已同意向賣方配發及發行，而賣方亦
已 同意（按下列所述條件）以認購價認購新
股。

假設新股上限數目獲賣方認購，新股佔本公
司現有已發行股本約 17.2%及佔經發行新股擴
大後之本司已發行股本約 14.6%。由賣方認購
之新股數目將與由唯一賬冊管理人及牽頭經
辦人配售之配售股份數目相等。

認購價： 每股股份 6.85港元，該價與配售價相等。

由配售及認購產生之所有佣金、成本及費用
概由本公司承擔，配售所得款項淨額於配售
完成日期至認購完成日期產生之利息將歸本
公司所有。

發行新股之 新股將根據本公司股東於二零零三年五月二
一般授權： 十一日通過決議案授予董事之一般授權而發

行。

地位： 新股一經繳足股款即在各方面與本公司於新
股發行日期之所有現有已發行股份享有同等
權益。

認購之條件 賣 方 認 購 新 股 ， 須 待 下 列 條 件 在 二 零 零 四
及完成： 年一月二十六日（或唯一賬冊管理人及牽頭

經 辦 人 、 賣 方 及 本 公 司 可 能 協 定 之 較 後 日
期）前達成，方可實行：

4

(i) 配售完成；及

(ii) 上市委員會批准新股上市及買賣。

認購之完成： 認購預期於二零零四年一月二十七日（即配
售及認購協議後第十四日）或之前完成。倘
認 購 未 能 於 配 售 及 認 購 協 議 後 第 十 四 日 完
成，本公司將全面遵守上市規則第 14章之規
定。

禁售期： 根據配售及認購協議，賣方及柯為湘先生已
各自向唯一賬冊管理人及牽頭經辦人承諾，
在配售及認購協議日期起計六個月期間屆滿
前，未經唯一賬冊管理人及牽頭經辦人書面
同意，彼不會並促使其代理人不會出售或以
其他方式處置（不論有條件或無條件、直接
或間接或以其他方式）任何股份（包括新股惟
不包括配售股份）或股份中任何權益。

根據配售及認購協議，本公司已向唯一賬冊
管理人及牽頭經辦人承諾，在配售及認購協
議日期起計六個月期間屆滿前，未經唯一賬
冊管理人及牽頭經辦人書面同意，彼不會配
發及發行或同意配發及發行（不論有條件或
無條件、直接或間接或以其他方式）任何股
份或股份中任何權益，惟下列股份除外： (i)
根據認購向賣方配發及發行之新股或 (ii)根據
本公司不時有效之購股權計劃授出之購股權
獲行使而發行之股份或股份權益及根據本公
司章程細則而發行以代替全部或部份股息之
股份或股份權益。

配售及認購之影響

配售及認購對本公司股權架構之影響如下：

緊隨配售完成後 緊隨配售及
於本公佈日期 但於認購前 * 認購完成後

股份數目 股份數目 股份數目
（千股） % （千股） % （千股） %

賣方及一致
行動人士 353,023 73.0% 270,023 55.8% 353,023 62.3%

其他董事 1,350 0.3% 1,350 0.3% 1,350 0.2%
承配人 * 0 0.0% 83,000 17.2% 83,000 14.6%
公眾人士 129,395 26.7% 129,395 26.7% 129,395 22.9%

總計 483,768 100.0% 483,768 100.0% 566,768 100.0%

5

* 假設向承配人配售配售股份之上限。

 假設向承配人配售配售股份之上限，以及賣方認購新股之上限。

* 承配人將被視為公眾人士，因其概不會成為本公司之主要股東。

進行配售與認購之原因及所得款項用途

董事認為配售及認購將有助本公司鞏固股本基礎及擴闊股東基礎。董
事 估 計 ， 假 設 賣 方 認 購 新 股 之 上 限 ， 認 購 之 所 得 款 項 淨 額 將 約 為
556,500,000港元。董事現擬將認購之所得款項淨額其中 50%用作償還短
期循環貸款，其餘 50%則作為本集團之一般營運資金。於本公佈日期，
本集團尚未確定任何具體之投資項目。

本公司於過去十二個月並無任何籌集股本資金活動。

一般資料

本集團主要在香港從事物業發展及投資、建築、物業管理、金融服務
及投資、環球電影發行，以及本地及海外證券買賣。

本公司將會向上市委員會申請批准新股上市及買賣。

釋義

「嘉誠」或 指 嘉誠亞洲有限公司，根據香港法例第 571章
「唯一賬冊 證券及期貨條例被視為持牌法團，並為配售
管理人及 之唯一賬冊管理人及牽頭經辦人
牽頭經辦人」

「守則」 指 香港公司收購及合併守則

「本公司」 指 九龍建業有限公司

「董事」 指 本公司之董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「港元」 指 港元，中國香港特別行政區之法定貨幣

「上市委員會」 指 聯交所上市委員會